
 

 

ESTADO DE SERGIPE 

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 200/2017 

De 31 de Outubro de 2017. 

 

EXONERA SERVIDORES EM 

COMISSÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA e dá 

outras providências correlatas. 

 

Gilson Guimarães Barrozo Júnior, Prefeito Municipal de Santana do São 

Francisco, Estado de Sergipe, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas nos termos 

da Lei Orgânica Municipal e  

 

Considerando o cenário atual e a grave crise econômica que atinge nosso 

município; 

Considerando a necessidade de adotar medidas de contenção de gastos e 

acompanhamento de despesas com pessoal e encargos sociais que tem peso significativo em 

nosso município; 

 

Considerando a necessidade de reduzir os percentuais de gastos pessoais 

que hoje ultrapassa os limites prudenciais conforme Lei Complementar Nº 101, de 04 de maio 

de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, Resolve: 

 

EXONERAR, 

 

ANDRESA SOUZA DA SILVA  CPF 004.986.145-77 OFICIAL DE GABINETE 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Santana do São Francisco/SE, 31 de  Outubro de 2017. 

 

 

Gilson Guimarães Barrozo Júnior 

Prefeito Municipal 


